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Som inga nya sjukdomsfall före­
kommit vid karantänstationen, an­
tagas att densamma blifver upplöst 
nästkommande lördag.

ska sjukdomen. Man liar försökt 
på djur, men de har icke blifvit 
kolerasmittade, föran giftet in­
sprutats i tunntarmen.

Såsom skyddsmedel angaf tala­
ren, enl. S. T., flere åtgärder med ^fter programmet vidtog. Tal jiå 
afseeude å dieten och lefnadasättet. Engelska hölls of Herr Niis Hän-

sen, hval på följde en engelsk sång 
och orgel tccomp. of Herr Johan 
Hansen. Herr Hans Han.sen höll 
derefter ett tal på äkta Norska, 
hvarefter Brö lei na Johan, Nils och 
Hans Hansen gåtvo cn Norsk sång, 
Herr I. Erikson deklamerade ett

Hansen. Herr A. Erikson, förenin­
gens ordförande, som presiderade 
för aftonen, höll ett välkomsttal 
till alla de församlade. Derefter 
serverades kaffe och "cakes", hvar­

med böner om att låta detta "heli­
ga väsen" fara. Men han stod fast- 
Omsider funno de dock på råd; han 
hade naturligtvis sålt sin frihet ge­
nom ett löfte, sade de. och derför 
var det som han holl sig undan från 
dem. I denna snara lät han fånga 
sig. En enda gång till, blott en tim­
me, ville han deltaga i deras säll­
skap, endast och allenast för att 
visa dem, att det var af egen fri 
vilja han hade lemnat syndens vä­
gar. Men ack! Den timmen blef till 
en hel hatt och den natten blef till 
många natter. Han sjönk tillbaka 
till sitt gamla lif igen.

Efter någon tids förlopp höll 
'klubben" åter gille, och ordföran­
den utbragte då en skål för den 
käre kamraten, som åter blifvit 
"förnuftig" och hade jagat de mör­
ka griller på flykten, hviika fångat 
honom "i dag för ett år sedan!” 
Blek af förfäran kastade den till­
talade, da han hörde dessa ord, från 
sig sitt glas, ty med doinans storm­
klockor ringde det i han» öron: ”1 
dag ett år till kommer du igen!"

Han skyndade ut, kastade sig 
på sin häst och sprängde bort i den 
mörka natten. Men hästen kom 
löpande hem till gården utan ryt­
tare. Då drängame sökte efter sin 
hrrahendp funno de hans liflöea 
kropp i en vattengraf vid vägen, 
men hvart hans själ tagit vägen — 
derom är det visst onödigt att tala

HVEM SEGRADE >
*

I en by i Norge bodde för några 
år sedan en rik bonde, som lefde i 
sus och dus. 
men från ett dryckesgille hade han 
på natten en förskräcklig dröm. 
Det förekom honom, som om han 
red mot sitt hem, men förföljdes af 
en svart ryttare, som trängde när­
mare och närmare in på honom och 
till alut grep tag i honom bukitrån 
och slet honom ned från hästen. 
Han föll, men det var som om fal­
let ingen ände skulle få; han sjönk 
oupphörligt djupare och djupare, 
tills han alutigen befann sig på ett 
fruktansvärdt hett ställa

En afton hemkom- Mr F. W. Colcleugh, populäre 
riksdagsmannen för West Selkirk, 
blef i onsdags gift med M:ss Emma 
Shaw i Providence, R. I..

1 >en vigtigastc åtgärden vid ett ko- 
Jernfall vore att fortast möjligt 
transportera den sjuke till ett sjuk­
hus, ty isoleringen i hemmet kan 
ej bli fullständig.

Någon rädsls bör man icke hysa 
för farsoten, när den visar sig, ej 
heller bor man vara rädd för att

Ett nytt brandförsäkringsbolag, 
benämdt tireat Northern Fire Insu­
rance jo of Manitoba, har inkorpo­
rerats och öppnar i dagamesitthuf- 
kontor härstädes.stycke och Herrar Hans och Nils 

Hansen sjungo ater en sång, hvar­
efter en engelsk sång utfördes af 
Herr Johan Hansen med guitarr 
accomp. Musik gafs på kornett, 
guitarr ech munharpa af Herrar 
Andreas Erikson, Hans Hansen och

liehandla koleradöda, ty af dem 
kommer ingen smitta, och särskilda 
liegrafningsplatser för kolerndöda 
ansåg talaren fullkomligt öfverflö- 
diga.

Till Amerikansk Konsul i Win- 
niqeg, efter aflidne J. W. Taylor, 
har Förenta Staternas regering ut- 
nitmt Edgar Stevens från Arkan- 
sas. Lonen är $1,500.00.

Då
märkte han, att han var i helvetet 
Här såg han fasansfulla ting. Han 
låg en qvinna, aom med förtviflan 
målad i sitt ansikte oafbrutet stir­
rade ut • rymden. Han frågade 
henne hvad hon såg efter, och hon 
sade, att hon såg efter sitt äl­
skad* barn, aom nu var i himmelen, 
och "nu", tilläde hon, "nu kan jag 
ju aldrig mer få se det” Han såg 
en yngling, som rasade emot sin 
fader kallande honom en skurk, 
derför att han hade fört honom in 
på vägen till helvetet. Och så vi­
dare i oéodlifla- Ölveralli mötte 
hans öga de förskräckligaste sce­
ner, öfverallt såg han jämmer och 
förtviflan, knutna händer och "tan­
dagnisslan," öfverallt hörde han 
blott skällsord och förbannelser. 
"Ack", tänkte han för sig sjelf, 
"här skall du nu bo i all evighet, 
huru skall du kunna uthärda der- 
med r Då kände han plötsligt ett 
alag på sin axel, och i detsamma 
Stod den »vårte ryttaren med ett 
grinande ansikte framför honom 

"Nå, du finner dig väl

Influensan har ofta uppträdt så­
som ett förebud för koleran^ men 
sambandet dem emellan har dock

Johan Hansen ich Herr A. Janson
deklaineradeT SSng'äf HérrarJcF Taxeringskomitén för Winmpegs

stad, som nyligen af slutat sitt ar­
bete, uppskattar värdet af fastig­
heter till 22 mill.drs mot $20,328,100 
i fjol visande en tillökning af 1 mill. 
.100 tusen dollars.

ännu icke kunnat tillfullo förkla­
rats.

han Hansen, Hans Hansen och Mrs 
Olson. Kornett solo med orgel ac­
comp. utfördes af Herrar Hans och 
Johan Hansen, hvarefter mötet af- 
slutades med bön af Mrs Olson. Kl.

11 serverades ännu en gång kaffe 
med "cakes” och all heder tillkom-

CANADA MH1TER
Ottawa. — Lord Aberdeen har 

blifvit utnämnd till nästa General 
Guvernör öfver Canada. Den 
nuvarande Guvernören, Lord Stan­
ley, som genom sin äldre broders 
-löd ärft hans titel n*i‘ -xr*-, 
hädanefter kallas Earl of Derby, 
leninar Canada i slutet af juli. Om 
Lord Aberdeen ej liar anländt då, 
så uppehälles General Guvernörs 
befattningen af General befälhaf- 
varen för garnisonen i Halifax, 
N. S.

General Guvernören har benådat 
med lifstids straff arbete Anderson 
— Venney, som mördat sin hustru 
och som härför al domstolen döm­
des till döden.

Öfversvämning har förstört 
jemvägen på ett par ställen nära 
Port Arthur. Tågen Lafva som en 
följd Itäraf måst inställas, men i 
slutet af veckan väntas trafiken

mer Mrs Olson, Miss Martha Ho­
sted t och Miss Emilia Janson för 
den utmärkta serveringen. Festen
varade till klockan i 12. Den enkla men tremga testen vill b 11 t va en
minnesdag för mången, som har le­
gat nedsölad i dryckenskapslasten

Drottning Victoria fyller den 2* 
Maj 74 år. Dagen kommer som 

och mången fick se, huru trefligt vanligt att högtidlighållas öfver 
nykterhets vännerna kunna hafva hela Canada. Exkursioner utgå från 
det för en så liten entré som 10 Winnipcg till flere platser. På af- 
cents. Många medlemmar hafva 
intagits på hvarje uiöte.

OM KOLERANS NATUR OCH 
BEHANDLING tonen kommer Direktör Paul Hen­

neberg att hålla en större konsert, 
vid hvilkcn bland annat, en af Di­
rektör Henneberg komponerad och 
Landsliöfding Schultz tillegnad 
festmnrsch kommer att utföras.

höll-d:r E V. Wretlind nyligen fö­
redrag i Kristliga föreningens af 
unga män lokal i Stockholm.

Kolera han sägas bestå af tre 
grader, koleradiarré, kolerin och 
utbildad kolera

Den första medför hvarken knip 
eller annan smärta, kolerinen upp­
träder med kräkningar och lindri­
gare krampanfall, under det att 
den egentligen koleran framträder, 
våldsammare, börjar med diarre 

nattehj. åtföljes af »rättighet 
såsom en följd af de häftiga och 
tätt på hvarann följande uttömin- 
garna. Krafterna sjunka, brän­
nande törst inträder, rösten blir 

; svug, kinderna sjunka in, läppame 
blir blå, patienten får en s. k. kole- 
rafysionoini, och temperaturen ned­
går till 34 a 32 grader. Patienten 
blir likgiltig för allt och fysiskt 
okänslig, det enda som synes 
plågsamt är krampen i benen ; då 
inga vanliga rosslingar föregå dö­
den, kan ej sägas, när en kolera- 
sjuk upphört att lefva.

Orsaken Ull de efta gängse hi­
storierna om skendöda kolerasjuka, 

utförts i likrummet utan att

Kingston, Ont. — Ångfartyget 
Xania. om 2000 ton, från Norge 
med last af sill har anländt hit på 
väg till Chicago, hvarest hon vill 
lossa lasten samt intaga ny last med 

Detta är det 
gått denna väg 

kanalen. Ett annat norskt

och tade:
godt ho* oas?” “Ack nej, huru 
■kull* j*g knnna det X' svarade 
den tillfrågade. "Godt, du kan ju 
då få återvända till jorden ännu 
ett år, men i dag ett år till kommer 
du tillbaka hit igen!" Uypfylld 
af glädje gjorde bonden helt om och 
__Vaknade badande i ångestsvett.

Så snart det blef dager, gick han 
till några af de troende i byn för 
att fråga dem hvad han skulle gö­
ra. Förr hade han visserligen ha­
tat och bespottat dessa menniakor 
m*n det går ju öfverallt så, att när 
syndanöden och dödsnöden bryta 
in öfver en syndare, så sänder den­
ne ieke bud efter sina spel- och 
dryckesbröder eller efter kamra­
terna från danssalongen, utan då 
beter det, huru mycket han än för­
ut föraktadt de troende; "Gå efter 
någon, som kan bedja. Således 
rådförde sig nu äfven denne man 
med "läsarns” i byn, och de sade 
honom detsamma som han redan som
saot sig sjelf nemligen att Gud ge- vara riktigt döda, var den, att,ehuru 
bot, drömmen velat gifva honom hjertats och bjertans verksamhet 
en allvarlig påminnelse om att vän- upphört, lifvet dock fortfar i
,, m fr4n det munis lifvet. Detta musklerna flere timmar efteråt KutwATiN, Ont — Den nybilda»
bli rade han ntUtfven att göra. Kolerans orsak är, som vi veta, de Skandinaviske Nykterhets För-‘■ästjäkt t rs* -ra stfÄsttroendes sammankomster och skyd- bacillen, som sx gif , t ,ite maj Medlemmame samlades WlsslPEO _ Land Commbsio-
de sina gamla dryckesbröder som som bacillen alstrar, nar den , gin nya lokal, hvarefter de tå- ... ,.lprkommer till

, omvändelse väckte gång inkommit i kroppen genom —jg två och två till fest lokalen, L. A. Hamilto
S^L^p^ byn, och de Came på någon annan väg blir Sm var i Mra Olsons. h» Möttt Winnip^ näsU vecka 
TT^tone^Tbltormade honom menniskan ej »gripen af den hem- öppnades med bon af Herr Han.

Att Winnipcg går kraftigt fram­
åt synes, af dess'skolstatistik. År 
1884 fur nos 44 skolrum med 2,192 
barn, 1885 48 skolrum med 2,411 

” 2,773 
" 2,918 
" 3,062 
” 3,338 
” 3,318 
” 3,603 
" 3,748

Belleville, Ont — En million "beef" för Norge, 
hvitfisk yngel, som uppdragit» vid andrc fartyg som 
fisk odlings anstalten i Ottawa, 
lössläpptes här i dag.

genom
fartyg gick samma väg förra som- 181,6 49

1887 50
1888 54
1889 61
1890 62
1891 66
1892 72

maren.
Cypress River, Man. — Mr. 

William Riiston, som varit sjuk 
under de senaste 1 \ åren och der- 
under klagat öfver svåra magplå­
gor, blef fullkomligt fri från sin 
sjukdom, då han, åtta dagar i mån­
dags sedan, kräktes upp en lefvan- 
de groda. Han tror att han drack 
den i sig under skörde tiden 
1891, då han en gång drack 
vatten i en dam. Mr. Rus ton är 
som sagd t na alldeles frisk och sin 
objudne gäst i magen har han för­
varad i en glas flaska, der den, då 
det skymmer om aftonen, böljar sin 
sång. __________

Vid Clan williamMinnedosa.om
municipalitets sammanträde den 25 
April afgjordes fråga 
distrikt i kolonien Scandinavia.
Ett skoldistrikt, att benämnas Hill, 
blef bildadt nf sektionerna 11, 12, Presidenten för Canada Pacific 
13, 14, 23, 24, 25, 2« twp 17 rangej Jemvägen van Home, med säll- 
18 och sektionerna 7, 8, 9, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 28, 29, 30 twp 17 
range 17. Herrar Cliristopherson 
och Engroan, båda medlemmar af 
municipal styrelsen, genomdrefvo 
förslaget. Ett förslag af 
Herrar att ändraTales skoldistrikt,

om skol-

skap, anländer här i dessa dagar på 
sin sedvanliga inspektionsresa. 
KöpmannaNireningama komma att 
samtala med Presidenten om ned-vara
sättning af frakten å spannmål 
samt andra artiklaf. Van Home» 

till vestem gäller egentligen 
att finna en ny mera sydlig liggan­
de genomfart genom klippiga ber- 

till British Columbia än den

sainma
resa

antogs. __________

Norman, Ont — Minnesota och 
Ontario bräd bolaget satte sitt stora 
eigvAk i gång förliden vecka. De 
andra sågverken följa nu exemplet.

Fort William, Ont. — Ej min­
dre än 6,534,318 bushels hvete tin­
nes för närvarande på härvarande 
och närliggande ekvatorer. Sjö­
farten är ännu ej öppnad hit

gen
nuvarande, som alltid befunnits 

så svår att hålla öppen för

t'

vara
trafik om vintern. Det s k. Crows
Ncst Pass skall närmare undersö­
kas, huruvida det är lämpligt att 
derigenoro anlägga jemväg.

Regina. Som stadsträdgårdsmä­
stare har blifvit antagen Herr Kuhn, 

nyligen anländt från Sverige.som
Denna tidning är tryckt ho» 

NoRUWESTEN PUBLISHING Co, 241 
Portagu A ve., Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning utföree 
fort och billigt.
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af regeringsom budet utsatta mötes- ’ lördagsafton i mörkret låta en af
sina män åtfölja Pakan till lägret

att utdela lifsmedlen ibland
SKANDINAVISKE 3VCA.2STITOBA

Dei stora SAD 0CH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
.dagen var till ända.

PÉIlÉniPIIQåDCIl Till sitt stora obehag funno de. förwHnAUILlioNntn attfaMin^for<iem!ieiiUmidaf„r. hansfolk
råden af Iifsfömodenheter voro an - Följande dag, då regeringsombu- 

i tgifre» h\Rrjr Fredag i Winalpeg komna till stallet i öfvertiodande , det med sitt folje gjorde aitt intåg. 
Maoitoha, Canada. | mängd, hade dock icke regerings- bland indianerna, hetsades han ieke

rs-n forna OCH enda Skandinavisks ombudet auländt for att utdela dem. * med de sedvanliga bullersamma 
1 l>a« efter dag gick till ända, utan hedersbetygelserna I det stora

indianlägret var allt tytt och stilla, 
vittnande om den heliga hvilans 
inbrott. Förgäfves sökte ombudet 
samla indianerna till rådplägning' 

som an- Icke en enda af dem infann sig på 
mötesplatsen, utan de deltogo alla 
utan undantag i gudstjeusten.

Regeriugsorabudet tvangs sålun­
da att äfven iakttaga söndagens 
helgd och forblifva i stillhet till 
följande dog, då indianerna tidigt 
på morgonen gjorde sig i ordning 
att stå till lians tjcnst.

tSCAXMXAVIAX CANADIAN).
Har inom sma gränser rum för alla. — Manitoka gör stora framsteg 
sam visas af att

1890 vare besådda 1,081794 acres, deraf hvete 736,058 aeres
1891 " ’ 1,349,781 " “ 961,664 "

Tillökning. .866,987 acres Tillökning 170,606 
Dessa siffror tala mera än ord och vise tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, korn 
boskap och får trifvaa utmärkt på de frodiga präriema och blandad t 
åkerbruk och boekapwkotsel är nu allmänt i bruk. Det finnea innu

: att han kom.
Naturligtvis blefvo de mycket 

hungriga, men deras hederskänsla 
och ärl-arhet var så stor, att fastän 
.de visste, att alla lifsmedel, 
landt till platsen,i verkligheten till- 
hiirde dem, uthärdade de dock tå-

acree J-Prrnamrrationsafgiflen.
•om bor erlågKits I förskott, Ir i C an ad a 
Och Fönmta Staterna:
Ett år (poet porto inberdlcnadt) $1.50 
Hälft år do.
Tre månader 
Lösnummer

dö. SO,75
do. S0 40

• 5 cents. FRITT LAND I MANITOBA.
JKRN VÅOSLAND från #3 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade karmar till salu eller att arrendera till låga prisar och på 

goda betalningsvilkor.
Nu Sr RäTTA TIDEN ATT SKAFFA slo ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen- och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jcrovägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nta.»

qvämligheter. som i gamla landet 
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fritt, tillskrif

Till Skandinaviska länderna kostar tid­
ningen, postporto inbernknadt,

Ett &r
Hällt ir

ligt *log efter dag hungerns q val 
under x äptan efter den man, som å 
regeringens vagnar skulle utdela
dessa åt dem.

Menniskonaturen har sina grän­
ser och efter några dagars fasta 
började några 1 iland dem att tänka 
det var tid på, att de stillade sina 
hungriga barns skrik genom att 
tillgripa af de förefintliga förrå­
den, alldenstund regeringsonjbudet 
så gruft brutit sitt ord.

När Pakan hörde deéta, -ade han 
i ordalag, som de kände måste åt- 
lydas: ”Nej; vi vilja icke röra dessa 
lifsmedcl! Vi hafva icke brutit nå­
gon af regeringens lagar, alltsedan 
fördraget ingicks, och fastan vi 
iiro hungriga, vilja vi dock icke bör­
ja nu."

Derjiå tilläde han: ' M- n detta 
vill jag göra. Eftersom vi lida, vill 
jag rida, tills jag möter denne hvita 
man, och underrätta lionom om

S
12.00
*1.00

Korrespondenser och meddelan­
den, som »ro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

be
Set

m m.U
Agenter för Skandinaviske Ca- 

nadicnearen önskas öfvcrallt och 
på alle platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

THOS. O-H/nEDSlITWAT,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipko, Manitoba, Ca* ad a.

Penningar och b ref böra sän­
das till- ,

Emanuel öhlbn,
SEASDUXAYISKE C A»AI>1ENSARE>

3X Hailrart-Aieritaiuita Packet - Åktieboiaiets Canafliska Linie.
TILL BIUETTKÖPARE.

Manager,

P. Ö. Bo* 642, 
Winnipeg, Manitoba. 

Canada. 9]|ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
jlliet personer, som sjelfya gjort resan en eller flera gånger, 
w höfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt alt välja en 
route, livar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf-minsta bryderi och obehag för passagerame.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanadislta linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oofverträflad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandetiSch 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med trllhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn­
ningen af St. Lnwrence-tioden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför] denna flod 
till Montreal, landsättas passagerame mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestero än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äro okän • 
da i Montreal, Canada Passagerame landsättas nära järnvägsstatio­
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet 
*».n.«u>a cs/tuutuia oen Amerikas K orenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Bruwn,Skeppsbron 44 ,, . .
Malmö..Oecarsgatan 7-9,Mart.Anderson L,8 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson ‘’,r™nc,a
Bergen.................................... Ca.par Dreyer
Chnstiania............................  M. K. Kaflel S!**™*
Chnitianssand .................... .J C. Svendaen, ...................
Stavanger  —^.-..Ingvald M llowitz ,, ..............
A alborg......................... N. C. ChnstcnAeni "»"g0 ---...........
K openhanm...N)rhavn 39, Vinsens Kiheri wa*a...................
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN
14 Place d'Armea Sqaure, Monthsal, Canada.

I)e be-
EMANUEL OHLÉN, RadaktS*.

181 Rupert et. East, Winnipeg..

INDIANHöFDlNGEN PAKAN.

Af Egerton Young. den hunger vi uthärda i följd aL 
_ . iiiäiis dröjsmål."

Ibland de kristna indianenu/7 *^Pakan låt sina ord åtföljas af 
den fjerran norden af Amerika iakt- handling, besteg sin snabba häst 
tages sabbatens helighållande på <*,, beg,rf »ig, åtföljd af en följe- 
det trognaste. Allt fiske och all jagti »lagarc ut på präriema i den rikt- 
upplior, och folket lielighållcr i still- ning> [.varifrån han an.såg, att rege- 
hetoch tillbedjan hvilodagen.Länge ringsombudét skulle komma. Han 
och tåligt hade missionärena haft ha,je ickc migstagit sig> ty elttir en
att arlieta, och hånlnackadt mot- mila hastig ridt anträffade han om­

budet med duss följe, hvilka mak­
ligt utförande sitt uppdrag redan 
slagit upp sina tält för natten.

Pakan red helt dristigt in i hans j UI.LSTYOF.R, KiAdninomtyokr.Stic- 
tält och väckte honom sägande: KA,IK varor och Handskar till 
u*g lunKtv, att ni slagit iagt?i n».. j nriser.

Mitt folk är uthungradt, ty de haf- 
va väntat länge. De vilja tillgripa 
af de lifjsmedel ni låtit tillföra 
uien jag sade till dem; Nej, vänta, j 
tills regeringsombudet kommer. Nu ! 
när jag funnit eder, beder jag eder' 
sända tillbaka med mig

!fca|

Sommarforsaljning
af Fruntimmers- och Barn koftor. 
Dam koftor från $2.50 till $6.00 
Barn koftor från $1.00 till $3.00 
Kattuner 5 till 10 cents. Bom-

stäml hade de haft att utstå, innan 
deras ansträngningar kröntes med 
framgång och detta lyckliga för­
hållande inträd t.

Följande berättelse skall gifva

heter, som resa sig för dessa kristna 
indianer, då det gäller att lefva 
efter det evangelium, som de nu 
omfattat samt den fasthet oeh 
oiubbfighet som de måste ådaga­
lägga. Sitt personliga intresse eller 
välbefinnande lägga de icke med i 
vågskålen, då samvetet står på spel, 
och de uthärda hellre hunger oeh 
törst, än de oflra sin öfvertygclsc 
rörande pligtena bud.

Pakan är namnet på den fram­
stående imlianhöfd ingen i White 
Fish och Saddle Lakb. Han iir deir 
vänlige efterträdaren till den ädle 
Maskepetoou, den hofding 
der åhörande af en predikan öfver 
Herrens bön pä korset för sina 
mördare, visade sin uppriktiga ön­
skan att blifva en kristen genom att 
förlåta sin egeu sons mördare.

Dessa indianer, hvilkas höfding 
Pakan nu är, ingingo för åratal se­
dan ett föred lag med Canadas re­
gering, livarigenom de afstodo från 
sina rättigheter till ett stort område 
fruktbart land, hvilket nu i hast 
fy Ides med hvita nybyggare. Så­
som ersättning härför förband sig 
regeringen att årligen gifva dessa 
indianer en viss summa penningar 
samt ett förråd lifsmedcl.

CARSLEY i Co.,< Olc Sörcoeen A Co.
..............O. Ttcimteca
................... Chr. Birk

ber. Frorojr.
..................C. Htn$ea
...... Nids MourlUeu
-. Herman Hennings 
..............L. Kandehu

f
OSS, 344 MAIN .STREET .... WINNIPEG.

STOR PR1SNEDSATTNINO.

(£anaba - Jlarifif - ^tmignu - faet
som kan utdela lifsmedeln ibland säljas nu för 25% till 33% billigare 
mitt uthungrade folk.” än förut. Allt land vester om 3dje

”Åh", svarade ombudet, "dc lifs- “endianen säljas för $3.00 pr aere. 
ieln tillhöra eder. Dröj nu här 

tills i morgon bittida, så skola vi 
alla följa med eder till edert läger, 
och då skola vi genast dela förrå­
den ibland edert folk.”

en man

PACKET OO.
ROBERT KERFv,

General Passagerar Agent, Winnipeg.BILLIGT LAND, HVAKEST
JORDBRUK BETALAR HO.1

CANADA PACIFIC JERNVAGEN /

gecraer gtniene
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA. NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 6,000 tona.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart. 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tona
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvanfrån passagerame befodras med de olika jemväearne Mil 
al!a platoer i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 

i te,rna- An8ame byggda synnerligen starkt och med 
vattentata skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda 
Gäkaremeafoljer hvaije ångare oeh lemnas läkarehjelp såväl aom **-

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets doeka aUdelea 
taTutaL 4^^* PaC*fiC Jernv“Ken3 Station och deras saker öfverflyt-

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anakaffiide af Jem- 
yägs-Uompamet och sakerna fortakaflas med samma tåir Damom». åtfölja Hyarje fullvuxen person får medhafva 800 engftibäaSSpnnd 
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
bilhgaate, kortaste *h angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalaggea på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

SsBSSSSSSESSäsS
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter J 
Konsul J. An^reon Aaleeund. P. Th. Hös, Arendal. Fr.W. Clausen 
Se'?eP;,,.1E- WUiyelm, Chnstiania P. N. Reitan, Christianaund C 
F. C Ullitz, Chnsttandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
Y>JL0e*-k*XZVlg: L»™ Anderson, Malmö. Michael HaHengren, Oe-

AnderaoP;8‘«*l‘»l™- - A S. Chnatensen, Kkien I. * 
Gerh. Dshi, Stavanger. M. Bowite, Trondbjem.

R W. ROBERTS,
, DIREKTÖR.

Canada Ångbåt» Companiet.
Street Liverpool, Bagl

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och ro­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — Särskilda vilkor 
lemnas Jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina af betalningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land gör åtmin­
stone detta !

, tom un- ’ Men i morgon är det söndag,' 
sade höf di ligen.

"Godt", svarade den hvite man­
nen, min religion är icke så sträng, 
att jag icke knn få utdela edra lifs- 
medel på den dagen".

Vakans svar ar viirdt att läggas 
pä minnet. Han sade: "Jag. vet 
icke hvad er religion lär eder, inen 
det vet jag, att vår religion lär J^V^l .'if™ PFf P«™fletter

att på dun dagen »örja for ^ akolP V'“ “2
, 1 i . , , - J huru man forsakrar sig om ettsondagens behof, derför vilja vi HOMESTEAD af 160 acres (129 

icke, om ni än icke vill låta utdela tunnland) och tillika berätta, hvilka 
lifsmedlen ät oss i afton, taga emot framsteg idoga jordbrukare gjort i 
dem i morgon, huru’stor vår hun- Skrif till
ger an må vara.'1 Hamilton, Land Commis.

Skandmanekc brvfbeararas på 
språk.

+4

oss,

Jag tänkte,1* svanule ombudet, 
att vi skulle tidigt i morgon bitti­

da begifva oss till eder för att på 
morgonen utdela lifsmedlen bland 
eder och sedan på eftermiddagen 
hafva \ ärt vanliga årss&mmanträde, 
så att vi på måndagsmorgonen 
skulle vara färdiga att till eder ut­
betala pengarne.**

T »• . . , HiirPå svarada höfdingen kort-
Indianerna infunno sig punktligt och l^tamdt: "Om vi icke vilja

‘I ,4 • n jemotUga edra I.Lmudel, vilja vi
Mkr bållaiam-,

U ggKl»éka från sina aflagsna hem 
eller jagUnarker. Lifsmedel hade 
de endast försett sig med i så stor 
mängd att de skulle räcka, tillä den

For kort tid sedan lät regerin­
gens ombud, hvilken »kulle utbe-' 
tala den öfverenskomna penning­
summan till de särskilda indian- 
stammarnv, tillsäga Pakan att med 
sitt folk pä en viss dag infinna sig 
på utsatt ställe för att uppbara så­
väl penningar som lifsfömodenhe- 
terna.

i 8Meatl*« Aawrloaa

f fw«tiUc |ini»s
-4- 3

manträdet på söndagen,"
I detta sitt beslut lät böfdingen 

icke rubba sig. Följden blef att 
ombudet blef tvungen att denna

H. K MUBRAY,
21 Water

I
.
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Linköping. Tjufaktiga »kolpoj­
kar. I "o. c." »krifrcs: Man har nu

Visby. Ett ärofullt armband, gammal hendelsbok hållarv. kand 
ristadt med operetionsknifven,
'n iingt stoltare prydnad än någon 
af guld och adeUtenar, bär en 20- 
årig flicka i Visby. På Visby lasa- att anledningen dertill ar etJt brott, 
rett] har nämligen, skritver Gott ' aom han k yt förut skulle hafva 
lands Allehanda, en längre tid vår i frirbfvadt 
<l-tt» en aldre man for en särdeles I flicka.
S urartad karbunkel i nacken. Pa­
tienten skulle på ett högat obehag­
ligt sätt bli stel i nacken fi>r hela 
sin återstående lifstid, derest icke 
frisk menniskohud kunde erhållas 
for att täcka det gapande såret 
efter den opererade karbunkeln.

Utan något betänkande erbjöd 
sig genast den gamle mannens 20- 
åriga dotter att offra sig för fad ren.
Han tvekade, men hon var enträ­
gen och lemnade villigt sin ena arm 
åt operatörens knif. Hon söfdes. 
och ett flere tum bredt band af hu­
den skara ut rundt öiveranuen, 
slets bort och placerades ångande 
varmt på fad rens nacke. Han är nu 
fullkomligt frisk och, har genoin 
deH modiga dotterns “behjertade 
handling befriats från alla menliga 
följder af den svåra sjukdomen.

SYBKI3E. HOMKSTKAD LA<3.
Alla med jemna nummer beteck­

nade »ektioner af Regeringeland i 
Manitoba eller Nord vest Territori- 

(undautagande» 8 och 26). »om 
icke redan blifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter åt nv- 
byggarne eller för andre ändamål, 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hufvud för familj äf venså af o- 

I gift manlig person, fyld 18 år. 
I Hvar och en får en q vart sektion

för gitt glada och muntra Ivnr.e, 
gjorde härförliden plötsligt ett- jelf- 
mordsförsiik. Polisen misstänker.

men
vid Linköpings högre allmänna lä- 

»TOCKHOIJI. Svenskt smor ei roverk kommit på spåren om sorg- 
porterade» under detta års första U'*» l“t«inne och dåliga anlag vitt- 
qvartal till en qvantitet af 4,854.000 jDande förbrytelser mot eginderät- 
kgCroot 4,062,000 kg. motsvarande l,'n v3m ’,nd«’ en längre tid i sam- 
ty i fjol. förstånd utförts af gossar, de flesta

tillhörande läroverkets Srdje klass.
De ifrågavarande goasame, väl 

ett dussin till antalet hafva i flere

erna

mot en fyra år gammal

FINLAND.
Från riksdagen. Riksbankens 

grundfond skall enligt båda kam­
rarnas beslut höjaa till 50 millioner 
kr. — Frågan om fideikomtnisser- 
naa upphäfvande har äfven denna 
gång förfallit genom Första kam­
marena motstånd.

af stadens butiker — helst der lek­
saker eller godsaker (såsom apelsi­
ner, vin ai. m.t förekommit — till­
gripit varor, som se lan i hemlighet 
förtarts ute i skogsmarkerna.

' af mer eller mindre 160 aeres elle: 
128 sv. tunnland.

Rättegångm rörande samman­
stötningen mellan åog.ime "Ajax’ 
och "Runeberg" natten till den 8;
augusti i fjol vid Hundholmen, ,’[an.Sörf n»™“u

, . , ,, , . . , landkontor, till hvilket landet, som
straxt utanför Hcbmgfors, hvarv,d luan ön3kar Upptaga, ^ beläget, el
d.S menniskor tillsatte lifvet, af- Jer, om nybyggaren så föredrager, 
gjordes den 20 april. "Runebergs’, må han etter ansökan till antingen 
befälhafvare,kapten Nykopp dum- Inrikes Ministern i Ottawa eller 
des till sex månaders fängelse samt Rfgeringens Land Commuedonär
... «*........ «h ...... sr;trsystet

Dervid erlägges ei. 
dollars (omkring 37

Isskri fn inges

Biskopsvalet för Linköpings stift, 
som egde rum .len 10 april, har ut­
fallit så, att högsta antalet röster 
erhollo domprosten C. W. Uharle- 
ville 147 röster, professor W. Rudin 
131, biskop Ö. Billing 92, biskop 
M. Johansson 87, kontraktsprosten 
J. N. O. H. Lindström i Gleinminge 
81 och mindre antal riwter till­
fullo 18

En "nykterhetsinné" uf gossar 
under femton år har i dagarne bil­
dat» inom Stockholms norra blå- 
bandsförening. Hen hir fått namn 

•" af "hoppets här" Det "militariska” 
som kommer att skilja de-SA unga 
blåbandis ter från andra nykterhets­
föreningar är en mössa, försedd med 
två blåa ränder och bokstal vem» 
’’H. H." fram i densamma, hvar- 
jeeite gossame genom iifning kom- 

att tillegna sig militärisk takt 
oeh ställning. Denna nya "anué'' 
räknar redan ett 70-tal "soldater’ 
oeh har fått sitt eget standar, be­
rättar "D. N."

Igångskostuader med omkring 5,500 
mark. (Ifriga i • målet inblanda le
frikändes.

»krifnin 
sfgift
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvits, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
iars för inspektions och kancelle- 
i ingsafgifter.

ugen. 
af 10

iNORTHERNpersoner.
SKYLDIGHETERNAPACIFIC R. R.LvLEå. Sveriges arbetare varnas 

i "Notrb. Nyheter" for att till vå­
ren söka arbete i Norrbotten. Re­
dan nu gå hundratals sysslolösa på 
•Luleå gator.

kunna, enligt nu gällande horns 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unoe 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
ander hvilken tid nybyggaren ick' 
må vara frånvarande längre än <• 
•nånader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och k 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart sektio 
;.en och sedermera tre månsdet 
strax före ansökan om fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aeret 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andr» 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif-

g genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje förste 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 16 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
äkrifnings-datum 
nent bosättning å 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREr 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadainspek

Sex månaders notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Commiasionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om fas te bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5,00.

The populär route to St Paul, Minne- 
apolis, and all points in the United 
States andCanada, alaoto theKuotvnav 
Gold mi ne diatriets.

Pullman Palatv vcatihulc.1 Slevping 
Cars and Dining C ar- on ExpressTrains 
daily tö Toronto. Montreal, and all 
points m Eaatern Canada, via St. Paul 
and Chicago.

An opportunitv to pass through the 
celchratcd St. Clair Tanncl. Baggage is 
checked through in hond, and therc is 
no customs examination.

Ocean passares and Berth secured to 
and from Great Britain, Euro|w, Cliimt 
and Japan. All flrst-cjass steam ship 
lines are represented.

The £rent tranacontmeatal 
■the Pacific coast.

For full information regarding rates. 
etc., callon or a ddress your nearest ticket 
agent or

att vid 
r hvil-NOKQE.i

Också ett medlingsförslag. Pro­
fessor Lieblein har i Morgonbladet 
framkastadt den idén,att man skall, 
innan man låter det komma till det 
yttersta och hellre än att riskera en 
öppen och våldsam brytning, söka 
få afgjordt genom skiljedom, huru­
vida konsulatbeslutet skall behand­
las i norskt eller sammansatt stats­
råd. Om man finge presidenterna i 
Frankrike, Schweiz och Nordame­
rika samt ministeren Gladstone och 
tyske kejsaren att välja skiljemän, 
borde man- vara temligen säker om 
opartiska domare. Inför denna dom­
stol skulle Norge och Sverige ge­
nom advokater utreda frågan samt 
framhålla parternas fordringar och 
bevismedel.

Det är möjligt, att professorns 
idé kan falla i god jord hos den för 
evig fred och obligatorisk skilje­
dom ifrande norska venstern. Men 
knappast lära mer betänksamma 
och fosterlandssinnade män vilja 
förorda en procedur, som faktiskt 
öfverflyttar tolkningen och tillämp­
ningen af Sveriges och Norges för­
ening till — utländingar.

För de nödlidande i Norrland 
hade till och med den 10 april af 
länstyrelsen i Norrbottens län piot- 
tagita frivilliga gåfvor till ett !>e- 
lopp af 108,780 kr.

En staty öfver Olaus Petri är det 
meningen att rr«a i Stockholm på 
Stortorget Statyn är i skiss ut­
förd af bildhuggaren Teodor Lund­
berg oeh beräknas i brons kosta 
tifiOO kr. Ett upprop om bidrag 
har offentliggjorts af en kommitté, 
bestående af prins Eugen, erkebi- 
akop Sundberg, pastor primarius 
Febr, biskop Billing, professorerna 
Hjäme, Retaius, v. Rosen. Rydtierg, 
SehOek, Montan, Tegnér, m. fl.; och 
listor finnas utlagda i Stockholm i 
a i del boklådor.

Malmö. En likbränningsförening 
för Malmö och omnejd är under 
bildning.] ------- -

route tö

<'HAÄ- S. PlE,
Gcth Paeeengerand Ticket Agent, St.Patil. 

H. SXVINFORI»,
General Agent, Win 1114»eg.

H. J. Blech,
Ticket Agent, 486 Mara Si.. Winnipeg.

Trettio krogar i stället för 18. 
Länsstyrelsen har faststäldt Malmö 
stadsfullmäktiges och magistratens 
hemställan angående inrättande af 
30 utskänkningxställen i stället för 
blott 18. South Bouud

*6- lii Stations. linBelönade räddningsbragder. Se- 
Hsn anmäld t blifvit, att befäl haf- 
raren å i Rotterdam hemmahörande 
åegf artyget A msten lam, sjökapte­
nen O. J. Stenger, förete styrman­
nen Q. W. C. Landmaun samt fyra 
mm.n af besättningen å nämda far­
tygen 24 maj sistlidet år bisprun­
git befälhafvaren och besättningen 
A i nöd stadda svenska barkskeppet 
Signe från Piteå, fördt af kapten 
F. O. Larson, liar k. m:t tilldelat 
sjökaptenen Stenger medaljen i 
gnid af femte storleken med in­
skrift "Sal meinores al ios fercede 
roerendo” och forste styrmannen 
Land ra ann medaljen i silfver af 
åttonde storleken med samma in­
skrift samt ofvanbemälda till Am­
sterdams besättning hörande fyra 
personer en penningebelöning af 
tillsammans ett hundra kr.

Mauiestai». Venern är nn fri 
från is mellan Mariestadslandot och 
Thorsö. Rådande syd vest lig vind 
bör snart fullständigt rensa Ve- 
nem.

Winnipeg 
Morris 

Emerson 
Pero bina

108 Grand Forks 
223 Winnipeg Junet.
470 Minnen polis 6»80ä
481 St. Paul 

Chicago

11.45a
1.01 p
2.15p 
2.25p 
(i.OOp
o r,r>P

40 4 
66 o ■

s68

begynna perma* 
. nomes tead et"

7.05aSkara. Man har nu upptäckt]den 
person, aom långfredagen begått 
stöld af penningar och anlagt mord­
brand i d^t hua, der domkyrkokom- 
miuiatern hade sin bostad. ’ Ger- 
ningsmannen har befunnits vara 
en studerande i allmänna lärover­
ket» »jette kla»», vid namn Teorin. 
Efter nio timmars polisförhör er­
kände han den 16 april och blef 
häktad. Teorin, aom är ifrån Lund 
och »on till en numera afliden lä­
kare, hade förut bott ho» domkyr- 
kokomminister Holmström. Han 
har dragit misstankar på sig deri- 
genom, att han visat sig ega riklig 
tillgång på penningar.

Nyas förut hade han blifvit af 
brandbefälet och stadsfullmäktige 
belönad för det nit han ådagalagt 
vid eldsläckningen

Bestörtningen öfver upptäckten 
är oerhörd inom samhället.

KN3 9.36a

MORRIS-IIHANDON BRÄSCH.
East Bound.

iå Mil 
111 lil«
11.40a 2 5;»p O Winnipeg I.OOp .‘t.OOa 
7.30p 1.15p 0 Moms 2.30p 7.30a
4.10p 11.43a 38 Minmi 4.15p 10.25a 
LM8p 10.4Va 62 Somerset 5.1 Op 12 28p 

11.51a V-35a V2 Balder 6.2lp »I.OOp 
11.04a 0.12a 102 Bclmont 6.45p 3.50p 
8.48a 8.0<ia l2VRounthw. 8.14p O.OVp 
7.30a 7.30a 14.5 Brandon 8.55p 7.30p 
West 1x)und passenger trains stop at 

nclmont for meals.

West Bound

mm
Stations

De 100,000 katoliker, som enligt 
katolska blad skulle finnas i Norge, 
har folkräkningen af 1891 ganska 
ansenligt reducerat. Efter denna 
källa, hvilken är fullt så trovärdig 
som katolska blad, är katolikernas 
antal i Norge inalles — stora och 
små in beräknade,— blott 1,004.

tör.

ONDE RRäTTELSER
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands K 
i Manitoba eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, som äru 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt * 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homeetead eller af Re­
geringens Land Commiasionttr fått 
rekommendation till fastebref, 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regering» 
landet inom Jembanebältet i Bn- 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Reg 
gens Land Commissionär, W 
Beg, Manitoba, eller hos en hvar af 
Regeringens Land Agenter 1 Mani­
toba och Nord West Territorierna.

A. M Burowb.
Vise Inrikta lllnistar.

ontor
DANMARK. *PORTAOE LA PRA1RIE BRÄSCH. 

Taking efiect Tucsday, Dee. 20. 1892- 
Wwt Boupd.HUDIKSVALL. Innebrämla krea­

tur. Natten till den 17 april ned­
brann, sannolikt genom mordbrand, 
hemmansegaren Larssons gård i 
Teroebo i Jerfsö socken, Helsing- 
land. Flere byggnader lades i aska. 
En häst och tjugu får innebrandes.

East Bound.Stor eldsvåda. Genom eldsvåda 
vid herresätet Selsö nära Frodriks- 
havn ha den 24 april 400 kor samt 
gårdens alla svin och nästan alla 
dess hästar blifvit innebrämla. Det 
är ovisst, om herreeätets hufvnd- 
byggnad kan räddas, säger tele­
grammet.

m Utu Hi ni
-x

t.
12.16pl2.10p O Winniiieg 4.1 r.p :t.40p 
11.60a 11.52a H Portjum-t *.25p 4 OOp 
11.07a 1158a 14 HeadingV 4.60p 
8.25a 9.55a 55 Port.laPr6.25p

4.35p
7.00p

påSundsvall Sjöfarten. Ångaren 
Gustafsberg från Alnö hat efter 
fem timmars energiskt arbete i isen 
brutit sig in till Sandsval 1» kaj den 
16 april. Sjöfarten mellan Alnö och 
Sundsvall har således nu öppnats. 
Stora segelleden är ännu stängd af 
ett bredt isband, som når utom 
Drsghällan.

Kalmar. Eldsvåda. I Lindahl- 
tk» tändsticksfabriken i Kalmar 
uppstod den 12 april eldsvåda. El­
dsa spred nig så%sstigt, att fabriks- 
huset inom an q varts timme stod i 
full låga. Fabrikshuset rampone- 
tudss fullständigt, men som lyck­
ligtvis lungt väder rådde, kunda 

l närbelägna byggnader räddas. Hu­
set är föraäkradt i Stäifemas allm. 
brandstodsbolag, men inventarierna 
aförsäkiade.

R. D. RICHÅRDSON.En dödsdömd isländare torde väl 
höra till ovanligheterna. Emeller­
tid har i dessa dagar en ung islän­
dare, som mördat sin fästmö, blif­
vit dömd till döden och domen har 
stadefästs af högsta domstolen i Kö­
penhamn. Det hemska skådespelet 
af en afrättning förestår sålunda 
på den fredliga ön.

kol- och mi-ETABLERAV 1H7H. 

Enda leverantör under sex år af
SKOL- MATERIAL

till Winnipegs skolor.
Särskild rabatt till köpmän erin

Innl-Trtcknino och Bokbindning ut­
föras På BESTÖLLNING.

Upsai.a. Medaljutdelningar. Den 
16 april egde en anslående högtid­
lighet rum i Håtuna kyrka Sedan 
gudstjensten slutats, trädde nämli­
gen grefvo Carl Lewenhaupt i Aske, 
omgifven af sin familj, fram i ko­
ret och utdelade till icke mindre än 
19 äf sina underhaf vande Patrioti­
ska sällskapet» medalj. Två af dessa 
tjenare ha haft anställning vid Aske 
i 52 år.

Order per post utföras omsorgsfullt
1 R. 0. RICHÅRDSON,Sedligheten i Köpenhamn Me­

dan tidningame äro nppfylda med 
långa redogörelser öfver fröken 
Möller, den religiösa förestånder- 
skan för barnhemmet Kana, hvil­
ken badrif vit otukt med och sedan 
medelst qväfning dräpt en af sina 
skyddslingnr, en fjortonårig gosse 
— väcker ett nytt »jelfmord upp­
ståndelse i Köpenhamn. En 24 år

M idtemot postkontoret. WlSNlPEG

Landskrona. Krossad af tåget 
Nyligen en dag kastade sig en ban­
vakt vid Ländsk rona Helaingborgs 
jemväg framför det från Teckoma- 
torp ankommande tåget Mannen,

‘larriaie Licem.“C- H"- RojDinsoir-
rekommenderar sig ho» den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

Giftermålsatte»ter utfärda» an­
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east,

WlNKIPEG

ty HYRKUSKVERK ^8 
22 och 24 Jemima st. — Winnipeg.

Telepboniörbinddse.

var
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AlMi* Kouglige Post-Aiare.WixsiPBOs Torgpriser :Eo Svensk flicka, Jenny Månson, 
har tiere gånger varit intagen på 
polis kåk tet for fylleri och oanstan-^ 
digt uppförande. I måndags var 
hon återinstaiud for PolL-mastaren, 
men pa begäran af Frälsnings Ar- Jttoif-^lÄkers ^1"
méns räddnings hem, som godhet s- 
fullt lofvat att taga hand om henne 
for sex månader, blef hon frikänd 
och öfverlemnail till räddnings 
hemmet.

ÅLLMim rami. Hvete per bnsh,. .$0.55—$0.60 
0.27— 030, 
0 24— 0.27 1 

1.951 
1.75

Hafrv do 
K< rn do

:oWinnipeg Sistfidne fredag den 
12 maj ankommo inånga Skandina­
ver till Winnipeg. Herr J. Nelson 
i Heaver Mouth B. C. fick sin fa­
milj hit och de afreste samma dag 
till sin destinationsort.

Nya Stockholm fick sig många 
nya fannare Bland dem må näm­
nas Karl Berglund från Arbrå. Hd- 
singland, Erik Gustafson, Naskot, 
JernHand, Halfvor Han.sen For- 
linge, Jemtland, Per Larsson och P. 
Ha.sk. Oflerdal, Jemtlan«l. Fru Ols­
son, uioder till Herrar A. 0„ Johan 
och Axel Olsson, passerade också i 
fredags genom Winnipcg på resa 
till Nya Stockholm.

Mrs Christeusen från Danmark, 
reste till sina slagtingar i Beulah, 
Man. Herr Algot Erikson reste till 
Elkhorn, Miss Synnev Ktephenson 
till Fort Qu'Appelle och i Wirrtii- 
peg stannade 27 Skandinavien ( __

Till Wetaskiwin hafva i dag&rne 
afrest fdr att der bosätta sig llerr 
Andrew Malmberg från Fisher, 
samt Herrar Hans C. Jäasen, Mar­
tin Finseth och Nils Jevning från 
Crookston, Minnesota.

I förra veckan anlände liit från 
Fryksand, Wermland, Ole Janson, 
Nils Nilson, Per Nilson,Nils G.Nil­
son, Ingeborg Nilsdotter och Maria 
Nilsdotter. De afreste till Medicine 
Hat N. W. T. der de hafva släg- 
tingar och bekanta.

Allan Linien är en af de äldsta ångbåtalinier, ty den har fört 
passagerare ofver Atlanten för nära 70 år. Redan 182Ö gingo Allan 
Liniens segelfartyg regulärt till Canada och dessa fartygs godhet, deas 

do. XXXX 0.75— 0.9.> skicklige befälhafvare och omsorgen om sina passagerare gjorde att
do. supertine 0.00— 0.70 Linien snart blef väl känd samt populär bland resande ofver Atlanten.

Smör, rullar, per Ib... 0.20— 0.2.) Ar 1852 insåg Canadiska regeringen nödvändigheten af en direkt ång- 
_dr. packa.lt. " .... 0.18— 0.20 fartygs förbindelse mellan d*as provinser och England. Sir Hugh Al-
Agg, per dussin .... 0.20— 0 25 [an Herr Andrew Allan, Montreal, på Allan Liniens vägnar, erbjö-
Potatis, per bushel.... 0»15 do sin linie. Anbudet antogs och Canadiska post ångare insattes på
Kålhufvud. per dussinO.GO— 1.00 traden. Ångame, som byggdes af Herrar Allan, blefvo från början fa- 
Hafremjöl per säck.. 1.90— 2.10 voriter icke endast bland Vanadiensare utan bland resande i allmänhet. 
Hö, löst, per ton . . v 4.50— 5 50 större ångare hafva tid efter annan byggts och hvarje nytt fartyg har 
do. piessadt, per ton . 7.00 8.00 försetts med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till

Kli, per ton................ 9.00 10.00 gtörre säkerhet, bekvämlighet och snabbhet. En lång erfarenhet, län-
\ ed, tamrac, per cord 5.00 5.50 gre an någon annan linie, som nu för passagerare ofver Atlanten, samt
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 en praktiak blick som icke öfversåg äfven mindre detaljer, ledde till 
da ek, per cord.... 5.50— 6.00 resultatet af en flotta, särskildt lämplig för passagerare trafiken. De 
do. poppel, per cord 3.50 4.00 Hes te resande föredraga de säkra och beqväma ångame med Allan Li-

h isk, hvit per lb.... 0 05$ nien från Montreal och Quebec, via deii naturekona St Lawrence floden
do. laxöring, per lb 0.10 0.12$ och första, andra såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till
do. lax, per lb.......... 0.17 0.18 oclx från Europa, är ständigt stigande.
do. oetron, per qnart 0.50 0 75 Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta

Kalkon, per lb...........  0.14 0.1 n Siuterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde
Gås, per lb.................. 0.11 0.121 passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island. Under
.-vnder, per lb—..........  0.12 0.13 många år var Allan Linien den enda linie som förde Isländsks passa-
Höns, per lb.............. 0 13— 035 gerare och till och med liafva de sändt flera gånger särakildta ångare
K"tt beef.................. 0.05$—0.06$ till Reykjavik, Ishuid, för att bringa öfver större antal passagerare

!*åsk .................. O.Oi OOi l och traden från Reykjavik till Granton och vidare derifrån med jern-
kalf ........ 0.13 väg till Glasgow, hvar de förbinda med direkta ångare till Quebec, är

den kortaste från Island till Canada.
Ångare afgå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 

och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 
lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winuipeg, hvilkcn soui helst A- 
gent vid Canada Pacific jernvägen, eller af

SVENSKA EV.-LVTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven, och 7de Str 
Guilstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. ni. Veckopredi- 
ksn hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6te Are N. 420 (Mt-Wilham Stl.

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Winnipeo. 
XGudstjenst Söndagar kl 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.rn. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin liostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 f. m UNDERVISNING uti Chatter 

söm eller Broderi uti silke; "fancy 
work", gifves från och med den 1. 
maj af Fröken Hilma Alm. --- För 
en månads kurs, bestående af 36 
timmar, är afgiften fö.OO. När­
mare meddelas af H. Alm, 265 
Patrick street, Winnipeg.

!!! SAMMANTRÄDE !!!
Skandinaviska Nykterhets före­

ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje mundags afton kl. 8 

A sin lokal, “Altiert Hall,"

fl. & &. Ållmt , Gen. Agenter, 
MONTREAL, ONTARIO.

e. m.,
hörnet af Main och Maikct galor­
na, 2 trappor upp.— IDoivcxisriozsr Xjixt:

KONGLIGE POSTÅNGARE
VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

-------- O--------
Den tinasta och billigsta vägen från Europa till

H3XTSThe “British Canadian jLoan & 
Investment Co.“ (limited). Utlånar 
pengar på uppodlade farmar och 
pä stads egendomar mot lägsta 
ränta.

Sekreteraren.

En god tjensteklicka, som för­
står. engelska, får plats genast Lön, 
$12 00 pr månad, ålrsT. D. Rnbin- 
son, 624 Broadway street, Winni- 
peg-

Herr Knut < 'arlson, som i höstes 
afreste på besök till Sverige, åter­
kom i måndags till Winnipeg. CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA@«trriitbfr# 8f Srncf,

Winnipeg, 453 Main street. ■o-
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 

beuväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna
befälhafvare. _ ■ ________________________—....

passagerames sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongerne äro belägna i raidten af fartyget, hvarest 'den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-jäm- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanctorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen ; Casper Dreyer. Stavanger; Brödrene Haabeth. 
Christiansand : Arthur Normann. Göteborg: J. O. Rei.s, 40 Sill­
gatan. Kjöbenliavn; Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
uren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Skandinaviskt Bageri

587 5te Ave. Nord.
F'lere slags Skandinavisks bröd 

såsom skorpor, kringlor, rågsikts- 
bröd m. ro. G. P. Thordauson,

Herr K. J. Elkjmr har under fir­
ma Elkj.tr Jv Lafrance öppnut en- 

■ gras slagteri affär i Winnipeg.

C. A. RASKERVILLE
650 Main street - - WinKipeo 

Jeinli.mdvl i jjnrti oeh minut. - Alla 
slags spisar, skjutvapen, farmred- 
skup o. s. v. till lägsta priser.

Fördäcks-

—Mfa-Gv K.-ttémTrikson och dot­
ter, från Nya Stockholm, passerade 
i onsdags genom Winnipeg på väg 
till West Superior, Wisc.

Bagakk.

J. C. Gordon, apothekare.
718 Main Street, midt emot Canada 

Pacific Jernvägsstation.
1)K()J ICKE att sända efter Herr Tum- 

lihtds patenteradc brefskrifvarc, den en­
da uppfinningen som kan istiindsätta 
hyarjv jiersou att korrespondera utan 
minsta fruktan att någon obehörig skall 
kunna läsa brefven. Den arbetar som 
ett las i ett kassaskåp; hvar oeh en har 
sin kombination. Begagnas af alla 
med lätthet och å hvilket språk som 
helst. För att introducera denna vär­
defulla “skrifvare“ Öfverallt sändes den 
tillsvidare för endast 30 ets eller 2 for 
50 ets portofritt, Addressera:

Minn. Stationeky Co., Minnapolis, 
Minnesota. Dr. 311

De; fieste af stadens handlande 
hafva gått in på bod biträdenas be­
gäran, att stänga Mim butiker kl. 
J*7 om aftonen, utom lördagsaftnar.

Orders från landsorten ex ped ieras
skyndsamt.

Dr. R. M. SIM PS O N 
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - Winnipeg

WSr Kontorstid 10—11 f. m., 2—4 och 
7—8 e. m. Telephonförbindelsc.

om*

Herc Chas F. Larson, från La 
Riviere, Man, ämnar inom kort 
resa hem på en visit till Sverige; 
som han icke besökt sedan han lem- 
nade det för nära 10 år sedan. J- H- Dawson,

570 MAIN STEERT.
Frukter, konfektyrer, ice erearn 
och oetron. Middagar och supeer

STOR
FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hnfvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.
Dt-11 så mycket beprisade Lutte- 

mansku eångqvartetten uppträder i 
Winnipeg den 2 och 3:dje nästkom­
mande Juni. Alla älskare af fin 
Svensk sång kunna da få sitt lyst- 
mäte tillfredsstäUlt Se vidare an­
nonsen !

Skandinavisk Koncert serveras.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVEH-hålles den 2:dra och 3;djeJunii 
liijou Opera Hus (Victoria Hall) 
af den välkända

LUTTEMANSKA qvar- 
TETTEN

från Sverige. H varhelst den upp- 
triidt i Eumpa och Amerika under
de senare 10 åren, har den skördat — , A —. - jr
rikligt och valfortjent l,ifall sWt ’ Pn (Tnim 0 VHmfjntnT) 
äro erkända att vara den bästa llfllgfll I flf PllllllllIIIIMl
Svenska Sång qvartett, som nu J

skildt:
Biljetter 50 cents, 75 cents och 

En Dollar Reserverade platser i 
Grundys Musik b andel.

M. P. Peterson,
Winnipeg.96 Dagmar Street

All slags VED till salu. Äfvenså 
KOL, IS och VATTEN.

telefon no. 798.

|T.TTJ
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..
" Hangö.....................
" Åbo och Helsingfors
“ Stockholm..............
“ Wasa, Kristinestad 
" Gamla Karleby, Jaco

E3XL3STA.

Giftermålslicense uttögs i Winni­
peg gistlidne lördag af Johan Al­
bert Hallgren och Anna Larson» 

e hvilka båila nyligen anläudt hit 
från Sverige. Herr Hallgren har 
vistats flére år i Manitoba förut.

m..

$38.00
39.00
40.00
41.00

och Björneborg 
obetad och Uleåborg 

Tidtabeller och seglingslisfcor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

41.75
42.60

En 'stilplockarcgesäll" Herr Kon- 
sUuitin Flemming, som nyligen nn- 
ländt hit frän Sverige, der han ar­
betat på Xorrtclje Tidnings tryc­
keri, har fått anställning vid denna 
tidnings tryckeri.

- och -

On’AieHe, Lou Lake
4 SASKATCHEWAN

J1RNVAGS ock Åutitt-Bolai

ALLAN UN IEN. 
Ångare

.......... Parisian

.......... Circaasian

.......... N umidian

.......... Sardinian"
........ Mongoli an ....
DOMINION UNIEN. 

Ångare
......... Labrador ....

-.........Tobonto ....
...... Vanoodvbr. ...
.........Sarnia ....
BEAVER UNIEN.

Från Liverpool
Maj 4............

" Il............
" 18..............
” 25............

Juni 1............

IFrån Montreal
........ Maj 20
........ " 27
........ Juni 1
........ "10
........ ' 17

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt ef KÖP AF BILJETTER till 

och fränSkandinaviskt läsrum i McDuu- 
gall missionshuset, midt emot Ca­
nada Pacific Jernvägens station, 
hålles tills vidare öppet hvarje ons­
dags och fredags afton. Ingen af- 
giftl Alla Skandinaver inbjudas 
vänligen.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till aalu -

på billiga och lätta vilkor.
SVERIGE,

NORGE, 
DANMARK och 

FINLAND

Från Liverpool 
April 27..........
Maj 5 ........

Från Montreal
.......... Maj 13
..........  " 24
.......... * 27
.......... Juni 7

11FRITT REGERINGSLAND 
kan innu erhållas inom korta al- 
atånd af deeea jervägars stationer

" 19

Ångare
Lake Nepigon 
Lake Ontario

” 20....i.Lake Huron
27................................ Lake Winnipeg

U* Vidare upplysningar meddelas:
af hvem som helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Paciftc Jernvägen eller af
ROBERT KERR,

QKNERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIFSO

Från Liverpool 
Maj

’f 13

Herr Karl M. Johanson, advokat 
från Duluth Minn., återvände för- 
liden dag från Wetaskiwin Alta. 
Han tyckte särdeles mycket om 
Battle River distriktet, hvarest det 
nya Svenska nybygget blifvit Vil- 
dadt Herr Johanson ämnar att, om 
möjligt, få till stånd en större Skan­
dinavisk invandring från Förenta 
Staterna till uamda distrikt

Från Montreal
6 Maj

Juni
Alla fömödna upplysningar med­

delas beredvilligt afbor man icke vändå sig till någon

OSLER, HAMMOND 3 
NANTON,

annan an till ent vid
EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rnpert St., Winnipeg. Man.
Ala fi rfrägning&r bas viras pr W1 Main 81»
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